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\\\ DOBIESZ 

Aktywiści i mieszkańcy 
spotkali się  
z przedstawicielami 
Nadleśnictwa Chojnów m.in. 
w sprawie przeprowadzonej 
niedawno wycinki  
w Dobieszu, a więc na terenie  
Chojnowskiego Parku 
Krajobrazowego. Zdaniem 
tych pierwszych, doszło  
do degradacji grądu.  
Z kolei leśnicy przekonują, 
że chodziło o jego odnowę, 
a w ostatnim czasie 
niejednokrotnie dokonywali 
korekty intensywności cięć.

J ak informowaliśmy pod koniec 
ubiegłego roku, władze gminy Pia-

seczno wystosowały apel w sprawie 

ograniczenia wycinek na terenie lasów 
będących w zarządzie Nadleśnictwa 
Chojnów. 

To są nasze drzewa i nasz las!

Spotkanie z leśnikami odbyło się przy grądzie w Dobieszu „Wieczna wójt” 
będzie mieć rywala

KWW Inicjatywa Gmina Lesznowola wystawi kandydatkę bądź kandydata  
na wójta, jednak na razie nie ujawniono jego nazwiska
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Czarna z białym krawatem.  
Ma charakterystyczną różową 
plamką na brodzie. 
Suczka, ze względu na liczne  
torbiele układu pokarmowego,  
jest w trakcie leczenia  
hormonalnego i wymaga  
niezwłocznego przeprowadzenia  
zabiegu weterynaryjnego,  
bez którego  istnieje realne  
zagrożenie jej życia. 

Tel. 790 699 020  
UWAGA!!!  Dla osoby, która przyczyni się do odnalezienia naszej  
suczki, przewidziana nagroda finansowa w wysokości 1000 zł!!!

ZAGINĘŁA SUCZKA
RASY BULDOG FRANCUSKI 

    

OGŁOSZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Starosta Piaseczyński

stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o  gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. 2023 r., poz. 344 ze zm.),

podaje do publicznej wiadomości informację

o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek PGE Dystrybucja S.A. sposobu korzystania 
z nieruchomości o  nieuregulowanym stanie prawnym położonej w obr. Stara Iwiczna, gm. Lesznowola, 
stanowiącej działkę ewid. nr 63/17 – przez udzielenie PGE Dystrybucja S.A. zezwolenia na założenie 
i przeprowadzenie przez część ww. działki sieci elektroenergetycznej kablowej SN-15kV i nN-0,4kV, 
kontenerowej stacji transformatorowej 15/0,5kV oraz złącza nN-0,4kV. 

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przedmiotowej 
nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie 2 miesięcy od dnia ukazania się niniejszego 
ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, tel. 22 756 62 54 
(wew. 138).

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią przysługujące 
im  prawo rzeczowe do  wnioskowanej nieruchomości, wszczęte będzie postępowanie administracyjne 
w  trybie art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami, z pominięciem ww.  
osoby, jako strony postępowania.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut  

GEK.6620.2.41.2023 BC Piaseczno, dnia 7 lutego 2024 r. 

Trafił on nie tylko do miejscowego nad-
leśniczego, ale też Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych i Dyrekcji Gene-
ralnej LP, a także Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska. Z podobnymi wnioska-
mi występowała też strona społeczna. 
Choć Nadleśnictwo Chojnów zapewnia, 
że i tak ograniczyło „cięcia” drzew, to w 
ostatnim czasie aktywistów i mieszkań-
ców oburzyły kolejne wycinki.

Chodzi m.in. o cenne siedlisko 
przyrodnicze, grąd (wielogatunkowy 
las) w Dobieszu, z takimi gatunkami, 
jak dęby czy graby, które, jak podkre-
ślają miłośnicy przyrody, są strategicz-
ne dla przyrody (siedliskotwórcze) i 
właściwe właśnie dla grądu. – Według 
miary leśnej stopnia degradacji jest to 
siedlisko N1, czyli w skali zachowania 
naturalności najwyższe. Byliśmy naj-
wyżej, ale widzimy, co pozostało po 
ostatnich pracach gospodarczych. To 
nie był gęsty las, ale ze starodrzewem, 
a my nie chcemy, żeby nam usuwano 
te najstarsze okazy i o to w niezliczo-
nych pismach i moratoriach prosiliśmy 
– mówiła Anna Kolińska z Alarmu dla 
Klimatu. Jak podkreślała, mapy Banku 
Danych o Lasach nie wskazywały na 
to, że rosły tam tak duże drzewa, ale 
jak zmierzyła, niektóre miału blisko 3 
metry obwodu. 

Aktywiści podkreślają, że podob-
nych siedlisk w Nadleśnictwie Chojnów 
nie ma zbyt wiele, bo stanowią ok. 12 
proc. – Część z nich jest już zamieniona 
w to, co widzicie państwo z tyłu – do-
dała Anna Kolińska, wskazując na grąd.   

– Czekamy na zmiany w prawie, 
ewentualne korekty ustawy o lasach, 
zmianę zapisów planu urządzania la-
sów lub sposobu wykonywania tego 

planu. Na tę chwilę obowiązują nas 
takie zasady, jakie obowiązują – pod-
kreślił Sławomir Fiedukowicz, starszy 
specjalista Służby Leśnej ds. Promocji 
i Edukacji z Działu Gospodarki Leśnej 
Nadleśnictwa Chojnów. – Według pro-
gramu ochrony przyrody Nadleśni-
ctwa Chojnów grądy występują na po-
wierzchni nie 12 a prawie 17 procent. 
Planowana gospodarka leśna oparta 
na zasadach ekologicznych nie narusza 
zakazów zamieszczonych w rozporzą-
dzeniu nr 7 wojewody mazowieckiego 
w sprawie Chojnowskiego Parku Kra-
jobrazowego. Nie przewiduje się ko-
nieczności modyfikacji gospodarki leś-
nej ani dodatkowych specjalnych dzia-
łań na terenie parku krajobrazowego  
– dodał. 

Leśnicy podkreślali, że w przypad-
ku siedliska w Dobieszu przeprowa-
dzono cięcia odnowieniowe, a wycięto 
drzewostany sosnowe. – Nikt nie znie-
kształca tego siedliska, tylko raczej 
idzie w kierunku jego odnowy i popra-
wy – tłumaczyli. Odmiennego zdania 
byli aktywiści, którzy zbadali teren 
wycinki. – My się z tym nie zgadzamy. 
To siedlisko jest zdewastowane i nie 
znalazłam tu ani jednej sosny – prze-
konywała Anna Kolińska. – Dyrektywa 
siedliskowa nie zabrania gospodarki 
leśnej siedlisk przyrodniczych, tylko 
trzeba je wykonywać w sposób, który 
nie będzie tego siedliska degradował, 
a wymiana pokoleń na powierzchni 
grądu, zgodnie z siedliskiem przyrod-
niczym jest ochroną tego siedliska – 
argumentował jeden z leśników. Więc 
nie można mówić, że wykonanie tego 
cięcia zniszczyło i zdegradowało sied-
lisko – odpierali zarzuty leśnicy.   

Przedstawiciele nadleśnictwa 
przekonywali, że z uwagi na oczeki-
wania społeczne, i tak niejednokrotnie 
zmieniało plany co do rębni czy cięcia 
i także w tym roku możliwa będzie ko-
rekta na mniejszą intensywność cięć. 
– Na ten rok idziemy w kierunku gospo-
darki bezzrębowej. Musimy zapewnić 
wymianę pokoleń, ale w taki sposób, 
że nie będzie wpływała również na 
krajobraz – zapewniali i obiecali przy-
gotować listę zmian, zaplanowanych 
na ten rok. 

– My jako mieszkańcy i aktywiści 
jesteśmy zainteresowani jego przy-
szłością równie bardzo, jak państwo. 
Będziemy podnosić na ten temat 
bardzo duże larum właśnie dlatego, 
że dzisiaj spotykamy się na grądzie, 
w którym rosły dęby. Mnie stan tego 
siedliska nie zadowala – mówiła jedna 
z kobiet. – Chcemy konkretnych zmian. 
Rozumiemy funkcję hodowlaną lasu, 
ale patrzymy na funkcję przyrodni-
czą i społeczną. Mamy prawo się tutaj 
wypowiadać, poza tym państwo robią 
coś nie na terenie państwa lasów. To są 
nasze lasy, one nie są wasze, musicie to 
zrozumieć. Pozwalacie wycinać nasze 
mienie społeczne, bo to są też nasze 
drzewa – dodała. 

18 stycznia fragment lasu w Czar-
nowie (przylegający do zabudowań 
ludzkich) Porozumienie Inicjatyw La-
sów Chojnowskich zgłosiło do Mini-
sterstwa Klimatu i Środowiska w celu 
wyłączenia lub ograniczenia wycinki 
(w zależności od wydzielenia). – Nieste-
ty leśnicy byli szybsi – poinformowali 
aktywiści, donosząc o kolejnej wycince.   

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

To są nasze drzewa i nasz las!
dokończenie ze str. 1
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\\\ KULESZÓWKA 

Mieszkańcy Kuleszówki  
i okolicznych miejscowości 
skarżą się na zalane  
po każdym większym deszczu 
przejście dla pieszych na ulicy 
Wojska Polskiego, tuż przy 
wybudowanym raptem kilka 
lat temu rondzie.

Przy każdym większym deszczu 
na przejściu dla pieszych i ciągu 

pieszo-rowerowym przy ulicy Wojska 
Polskiego przy rondzie z Masztową po-
top – podkreśla Piotr Wojciech Krawie-
cki, mieszkaniec Kuleszówki i członek 
Rady Soleckiej Antoninów Kuleszów-
ka. – Co z tym można zrobić? Może w 
końcu jakiś sołtys czy radny (wybory 
za pasem) zająłby się tym tematem? 
Kałuże są tak wielkie, że trudno ich nie 
dostrzec nawet przez okno samocho-
du, nawet jeśli tam się nie przechodzi 
czy nie jedzie rowerem. Kto podejmie 
rękawice? –  dopytywał w mediach 
społecznościowych. 

Jak twierdzą mieszkańcy, prob-
lem kilkukrotnie zgłaszany był do 
starostwa powiatowego, na zlecenie, 
którego kilka lat temu wybudowano 
rondo. – Efekt na zdjęciach mówi sam 
za siebie. To rondo to fuszerka – pod-
kreślają. – Przy okazji to rondo i jego 

bezpośrednie otoczenie jest bardzo za-
niedbane, rzadko sprzątane, w centrum 
ronda żadnych krzewów, ani kwiatów, 
wokół walają się śmiecie itp., a jest to 
miejsce uczęszczane przez rowerzy-
stów i pieszych, nie mówiąc już o set-
kach pojazdów.

Mieszkańcy podkreślają, że inne 
nowe ronda w okolicy są zadbane. Su-
gerują, że to w Kuleszówce miałoby 
szansę wygrać w konkursie na najbar-
dziej zapomniane i zaniedbane przez 
zarządcę. Ponadto nie mogą doczekać 
się choćby nadania mu nazwy.  

Starosta Ksawery Gut zapewnia, że 
problem z zalewaniem tego miejsca jest 
znany urzędnikom. – Będziemy działać, 
żeby to zjawisko zlikwidować – dodaje.

Jak donoszą mieszkańcy, niedługo 
po naszej interwencji, bo już  w pią-

tek (9 lutego) na miejscu pojawiła się 
ekipa ze sprzętem, którym oczyściła 
studzienkę. Jednak jak się okazuje, nie 
były to jedyne prace w tym miejscu. 
- Po nagłośnieniu przeze mnie prob-
lemu zgłosił się do mnie pan Tomasz, 
który nie jest nawet mieszkańcem 
naszej gminy. Radny gminy Leszno-
wola z sympatii do mnie postanowił 
nam pomóc - informuje Piotr Wojciech 
Krawiecki. - Dysponując dwoma pra-
cownikami i z moją pomocą wykopał 
odpływ, za co w imieniu mieszkańców 
bardzo dziękuję. Natomiast moim zda-
niem, aby problem wyeliminować raz 
na zawsze, konieczna jest przebudo-
wa studzienki – dodaje Piotr Wojciech  
Krawiecki.

Anna Żuber

\\\ PIASECZNO 

Mieszkańcy uwielbiają 
iluminacje, które z okazji świąt 
Bożego Narodzenia pojawiają 
się w kolejnych lokalizacjach. 
Dlaczego piszemy o nich  
w drugiej dekadzie lutego?  
Ku zaskoczeniu wielu osób 
jeszcze kilka dni temu można 
było je spotkać w Żabieńcu  
i Zalesiu Górnym.

Po świętach Bożego Narodzenia w 
2022 roku mieszkańcy nie mogli 

nacieszyć się iluminacjami, bo z uwagi 
na ogromne podwyżki m.in. cen ener-
gii, ozdoby były bardzo krótko. Jednak 
w tym roku powodów do narzekania 
być nie powinno. Mało tego, że świa-
tełka na latarniach w mieście i nie tylko 
zaczęły pojawiać się jeszcze w listopa-
dzie, to cieszyły oko wyjątkowo długo. 
Niektórych jednak dziwiła dziewięcio-
metrowa choinka zdobiąca piaseczyń-
ski rynek w ostatnich dniach stycznia, 
a jeszcze na początku tego tygodnia 

przed piaseczyńskim magistratem (na 
skwerze Kisiela) stała ogromna bomb-
ka. Okazuje się, że z przyczyn „kadro-
wych” ozdoby wciąż świecą w Zalesiu 
Górnym i Żabieńcu.

Jak się dowiedzieliśmy, z powodu 
rozchorowania się niemal całej ekipy, 
zajmującej się demontażem ozdób, 
zdjęto je dopiero w tym tygodniu.

Anna Żuber

Potop na rondzieŚwiąteczne iluminacje  
w tym roku świeciły 
wyjątkowo długo
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Ozdoby świąteczne zdjęto dopiero  
w tym tygodniu
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\\\ PIASECZNO 

Miasto przygotowuje 
infrastrukturę, która pozwoli 
na włączenie autobusów 
elektrycznych do stałej  
obsługi niektórych linii.  
Póki co tylko od czasu  
do czasu mieszkańców wożą 
autobusy zeroemisyjne  
i hybrydowe, ale mogą 
oni korzystać z innych, 
mniej zanieczyszczających 
środowisko przejazdów.

J ak poinformował Zarząd Transpor-
tu Miejskiego, w ubiegłym roku w 

całej aglomeracji warszawskiej pojaz-
dami WTP, czyli autobusami, tramwa-
jami, pociągami metra i Szybkiej Kolei 
Miejskiej oraz pociągami Kolei Ma-
zowieckich i Warszawskiej Kolei Do-
jazdowej w ramach wspólnego biletu 
wykonano blisko miliard przejazdów 
(955 796 344). Co ciekawe, w 2023 
roku najwięcej biletów metropolital-
nych, czyli z dopłatą samorządu, kupili 
mieszkańcy Piaseczna - 49 542 sztuki, 
podczas gdy w 2022 roku byli to legio-
nowianie (48 708). Zdaniem ZTM-u to 
efekt uruchomienia linii SKM S4 i S40 
do i z Piaseczna.

ZTM chwali się też nowoczesnym 
i cały czas uzupełnianym eko pojazda-
mi taborem. Jak często pojazdy zero 
i niskoemisyjne wożą mieszkańców 
gminy?

\\\   Niskoemisyjne „elki”  
i SKM-ka odzyskująca  
energię

–  Autobusy zeroemisyjne są okre-
sowo wykorzystywane na linii 709. 
Czasami pojawiają się również pojaz-
dy o napędzie hybrydowym. Nie jest to 

jednak stałe cykliczne wykorzystanie 
tego typu floty na naszych liniach – in-
formuje Joanna Ferlian-Tchórzewska, 
rzeczniczka piaseczyńskiego ratusza. 
– Autobusy elektryczne pojawiają się 
czasami w godzinach szczytu, nie są 
jednak ujęte w stałym planie obsady 

dla tej linii. Z kolei linie L obsługiwane 
są pojazdami z napędami klasy EURO 
5 i EURO 6. To silniki niskoemisyjne. 
W szczególnych przypadkach awaryj-
nych wykorzystywane są pojazdy nie-
certyfikowane z napędem klasy EURO 
4. Nadzór techniczny nad stanem flo-
ty obsługującej nasze linie prowadzi 

Nadzór Ruchu ZTM – dodaje Joanna 
Ferlian-Tchórzewska.

Urząd podkreśla, że przygotowu-
je infrastrukturę, która pozwoli na 
włączenie autobusów elektrycznych 
do stałej obsługi niektórych linii. – Na 
planowanej pętli autobusowej przy no-
wym basenie miejskim zaprojektowali-
śmy ładowarki elektryczne, chcemy też 
zapewnić możliwość ładowania auto-
busów elektrycznych na projektowa-
nej przez Starostę Powiatowego nowej 
pętli przy ul. Gromadzkiej /Społecznej 
w Henrykowie-Uroczu – podkreśla Jo-
anna Ferlian-Tchórzewska. 

Mieszkańcy i gminy Piaseczno i 
Lesznowoli korzystają także z nowych 
pociągów SKM-ki. Jak podkreśla spół-
ka, również podróżowanie jej taborem 
przyczynia się do ochrony środowiska 
naturalnego. Kolej w tym wydaniu to 
mniejszy hałas, mniejsza energochłon-
ność i mniej zanieczyszczeń w porów-
naniu z transportem samochodowym. 
W dodatku pociągi SKM-ki podczas 
hamowania odzyskują energię, i to aż 
20% zużywanej energii elektrycznej. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Transport miejski coraz bardziej 
przyjazny środowisku? 

Linie L obsługiwane są pojazdami niskoemisyjnymi z napędami klasy EURO 5 
i EURO 6

Piaseczyński urząd 
przygotowuje 

infrastrukturę, która ma 
pozwolić na włączenie 

autobusów elektrycznych 
do stałej obsługi 
niektórych linii

    OGŁOSZENIE
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) informuje, 
że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria, ul. 3 Maja 10, 05-530 oraz 
na stronie internetowej www.bip.gorakalwaria.pl został zamieszczony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do wydzierżawienia na rzecz dotychczasowych dzierżawców, na okres do 3 lat: 
część działki ewid. nr 37/37 w mieście Góra Kalwaria, obręb 1-02
część działki ewid. nr 7/12 w mieście Góra Kalwaria, obręb 10-01

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni: od 14.02.2024 r. do 
06.03.2024 r. 

\\\ LESZNOWOLA 

W Krajowym Biurze 
Wyborczym Delegatura  
w Warszawie zarejestrowano 
Komitet Wyborczy Wyborców 
Inicjatywa Gmina Lesznowola. 
Wcześniej zgłoszono komitet 
obecnie rządzącej wójt  
Marii Jolanty Batyckiej-Wąsik.

M aria Jolanta Batycka-Wąsik jest 
wójtem gminy Lesznowola od 

1998 roku. Jeśli zdecyduje się na start 
w kolejnych wyborach samorządo-
wych, w przeciwieństwie do wyborów 
w 2018 roku, tym razem będzie miała 

kontrkandydatkę bądź kontrkandyda-
ta. W Krajowym Biurze Wyborczym 
Delegatura w Warszawie zarejestro-
wano bowiem Komitet Wyborczy Wy-
borców Inicjatywa Gmina Lesznowola. 
– Dziś najbardziej aktywni mieszkańcy 

gminy, Wasi sąsiedzi, łączą siły, aby dla 
Was dalej zmieniać gminę Lesznowola 
na lepsze – nowoczesną, podmiejską 
enklawę przyjazną mieszkańcom – za-
komunikowała w mediach społecznoś-
ciowych Inicjatywa Lesznowola. 

Jak się dowiedzieliśmy, KWW Ini-
cjatywa Gmina Lesznowola wystawi 
kandydatkę bądź kandydata na wójta, 
jednak na razie nie ujawniono nazwi-
ska. Na razie ten młody komitet złożył 
w Radzie Gminy Lesznowola obywa-
telski projekt uchwały w sprawie wyż-
szych dopłat do biletu metropolitalne-
go. Pod projektem zebrano ponad 1400 
podpisów. 

\\\   „Wieczna wójt”  
z zarzutami

Przypomnijmy, że Maria Jolanta 
Batycka-Wąsik, zwana przez niektóre 
media ogólnopolskie „wieczną wójt”, 
w 2021 roku została skazana przez 
Sąd Okręgowy w Warszawie, m.in.: za 
przekroczenie uprawnień na półtora 
roku więzienia w zawieszeniu na 3 lata. 
Po odwołaniu się przez wójt od tego 
wyroku, Sąd Apelacyjny w Warszawie 
zdecydował o uchyleniu go z uwagi na 
uchybienia proceduralne (wójt i druga 
oskarżona w tej sprawie skarbniczka 
Elżbieta Obłuska, miały tego samego 
obrońcę) i skierował sprawę do po-
nownego rozpatrzenia.

Anna Żuber

„Wieczna wójt” 
będzie mieć rywala

 „Dziś najbardziej aktywni 
mieszkańcy gminy,  

Wasi sąsiedzi,  
łączą siły, aby dla Was 
dalej zmieniać gminę 

Lesznowola na lepsze”

dokończenie 
ze str. 1
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P R O M O C J A

Podatek od nieruchomości 
on-line lub pocztą

Rekrutacja do szkół  
i przedszkoli na rok szkolny 

2024/2025
Mieszkańcy, którzy założyli skrzynkę do e-doręczeń nie 

muszą zgłaszać tego faktu do Urzędu Miasta i Gminy w Piasecz- 
nie – korespondencja zawierająca decyzję wymiarową do tych 
adresatów zostanie wysłana automatycznie. Adresaci decyz-
ji wymiarowych, którzy nie posiadają skrzynki do e-doręczeń, 
ale posiadają profil zaufany, decyzje wymiarowe otrzymają 
na skrzynkę ePUAP. Aby odebrać taką korespondencję na-
leży w pierwszej kolejności podpisać i odesłać dokument UPD 
(urzędowe potwierdzenie doręczenia). Dopiero po odesłaniu 
dokumentu UPD będzie możliwe pobranie decyzji wymiarowej 
i jej odczytanie.

Po odebraniu korespondencji, czy to w skrzynce do e-do- 
ręczeń, czy ePUAP, osoby, które korzystają z aplikacji mOby-
watel będą mogły opłacić podatek korzystając z e-płatności.  
Informacja o oczekującej płatności pojawi się w aplikacji w dniu  
następnym po odebraniu decyzji wymiarowej (czyli np. jeś-
li odbierzemy decyzję wymiarową w skrzynce do e-doręczeń 
w środę 21 lutego 2024 r., w zakładce e-płatności w aplikacji 
mObywatel płatność pojawi się dopiero w czwartek 22 lute-
go 2024 r). Opłacić można zarówno jedną ratę, jak i wszystkie 
równocześnie. 

Jeśli właścicieli nieruchomości jest więcej niż jeden, opła-
cenie przez jednego z nich zostanie odnotowane w systemie 
i pozostali współwłaściciele nieruchomości w e-płatnościach 
będą widzieli tylko zobowiązania, które pozostały do opłacenia 
(czyli np. kolejną ratę podatku od nieruchomości).

Do osób, które nie posiadają ani skrzynki ePUAP (albo nie 
poinformowały o adresie tej skrzynki UMiG Piaseczno), ani nie 

założyły skrzynki do e-doręczeń, decyzje wymiarowe przesyłane 
są tradycyjnie za pośrednictwem Poczty Polskiej.

Więcej na temat możliwości korzystania z e-płatności oraz 
skrzynki do e-doręczeń można znaleźć na stronie internetowej 
gminy www.piaseczno.eu oraz stronie rządowej: www.gov.pl/
web/e-doreczenia.

Zasady oraz harmonogram rekrutacji  
do publicznych przedszkoli i oddziałów  
przedszkolnych w szkołach podstawo- 
wych prowadzonych przez gminę Piasecz- 
no dostępne są na stronie internetowej  
oswiata.piaseczno.eu/rekrutacje.

W dniu 5 lutego rozpoczęła się rekru-
tacja dla dzieci, które będą kontynuować 
naukę w danej placówce. 

19 lutego 2024 r. wystartuje elektro- 
niczna rekrutacja dla pozostałych kan- 
dydatów. Czas na składanie wniosków  
upływa 15 marca 2024 r. 

Zasady rekrutacji do publicznych szkół  
podstawowych prowadzonych przez Gmi- 
nę Piaseczno na rok szkolny 2024/2025 
również są dostępne na stronie interne- 
towej oswiata.piaseczno.eu/rekrutacje.  
Rekrutacja dla kandydatów do klas pierw- 
szych szkół podstawowych rozpocznie się  
26 lutego 2024 r. i potrwa do 15 marca 
2024 r.

Zachęcamy do zapoznania się z ofertą 
naszych gminnych przedszkoli na stronie 
www.piaseczno.eu w artykule „Prezen-
tacja oferty gminnych przedszkoli pub-
licznych”. 

W roku szkolnym 2024/2025 planuje 
się również utworzenie oddziałów spor-
towych w placówkach: Szkoła Podstawo-
wa nr 3 w Piasecznie – klasa IV profil:  
piłka nożna/koszykówka, Szkoła Podsta- 
wowa nr 4 w Piasecznie – klasa VI profil:  
piłka ręczna oraz Szkoła Podstawowa w Jó- 
zefosławiu – klasa IV profil: piłka koszykowa, 
lekkoatletyka. W dwóch szkołach plano- 
wane jest również utworzenie oddziałów  
dwujęzycznych: Szkoła Podstawowa nr 2  
w Piasecznie – klasa VII język angielski  
oraz Szkoła Podstawowa w Józefosławiu 
– klasa VII język angielski. Zasady rekru- 
tacji do klas sportowych i dwujęzycznych  
dostępne są na stronie internetowej  
oswiata.piaseczno.eu/rekrutacje.

W gminie Piaseczno decyzje wymiarowe na podatek od nieruchomości w 2024 roku wysyłane są  
poprzez skrzynkę do e-doręczeń, skrzynkę ePUAP oraz tradycyjnie – za pośrednictwem Poczty Polskiej. Rozpoczyna się elektroniczna rekrutacja do publicznych szkół  

i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Piaseczno. 
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\\\ PIASECZNO 

Gmina Piaseczno, choć nie 
prowadzi obecnie żłobka 
publicznego, wydaje  
rocznie nawet 1,8 mln zł  
na dofinansowanie miejsc  
dla maluchów w wieku  
od 1 do 3 lat w placówkach 
prywatnych. 

W2014 roku gmina zdecydował 
się zlikwidować nierentowny 

żłobek, którego budynek wymagał 
gruntownego remontu. W dodatku 
obiekt przy ul. Chyliczkowskiej był 
w stanie pomieścić jedynie 25 dzie-
ci. Utrzymanie placówki kosztowało 
wówczas 630 tys. zł rocznie, dlatego 

zdecydowano, aby środki te przezna-
czyć na opłacenie miejsc w prywatnych 
placówkach. W efekcie za te same pie-
niądze finansowano miejsca dla blisko 
80 maluchów w różnych lokalizacjach. 
Z roku na rok środki na ten cel były 
zwiększane. W 2018 roku było to już 

1 mln zł, dzięki czemu zapewniano 
135 miejsc w sześciu placówkach, a 
rok później było to już 1,5 mln zł na 
ok. 200 miejsc. Obecnie to już 1,8 mln 
zł dla 240 dzieci w wieku od 1 do 3 lat. 
Koszt dla rodzica to jedynie 500 zł + 
wyżywienie, pozostałą część czesnego 
pokrywa samorząd. 

Wnioski o przyjęcie dzieci do żłob-
ka wpływają bezpośrednio do placó-
wek świadczących usługi opiekuńcze. – 
Do gminy żłobki składają comiesięczne 
sprawozdania z listami rezerwowymi, 
średnio jest to ok. 120 osób, czyli nie-
stety nie ma w żłobkach wystarczającej 
liczby miejsc, by potrzeby te zaspokoić 
– przyznaje Joanna Ferlian-Tchórzew-
ska, rzecznik Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno. – Zgodnie z danymi na dzień 

31.12.2023 r. zajętych było 230 miejsc 
– dodaje. 

Gmina planuje jednak budowę 
żłobka publicznego. – Zupełnie nowy 
budynek powstanie w miejscu obec-
nego przedszkola nr 9 przy ul. Prze-
smyckiego w Piasecznie – informuje 
Katarzyna Wypych, radna Rady Miej-
skiej w Piasecznie. – Działka, na której 
funkcjonuje obecnie przedszkole, jest 
bardzo duża. Nowy obiekt pomieści i 
przedszkole, i żłobek. Planowane jest 
tam również stworzenie Centrum In-
tegracji Społecznej – dodaje Katarzyna 
Wypych.

Inwestycja miałaby powstać w na-
stępnej kadencji, czyli najpóźniej za 5 
lat. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Miejski żłobek w planach

Przedszkole przy ul. Przesmyckiego w Piasecznie ma zostać zburzone, a w jego 
miejscu wybudowany nowy kompleks, w którym powstałby też żłobek 

\\\ ANONIMOWE ZGŁOSZENIA MIESZKAŃCÓW.  
NUMER 1 ZASKAKUJE!
W ubiegłym roku za pośrednictwem policyjnej aplikacji Krajowej Mapy Za-
grożeń Bezpieczeństwa zgłoszono 2046 zagrożeń. Najczęściej mieszkańcy 
powiatu piaseczyńskiego zgłaszali przypadki przekraczania dozwolonej 
prędkości.
Poczucie bezpieczeństwa w miejscu 
zamieszkania jest niezmiernie waż-
ne i w dużej mierze możemy zadbać 
o nie sami, informując policjantów o 
zagrożeniach. Dzięki zgłoszeniom na-
niesionym na Krajowej Mapie Zagrożeń 
Bezpieczeństwa, piaseczyńscy funkcjo-
nariusze mogą nie tylko wsłuchiwać 
się w głos społeczeństwa i reagować 
tam, gdzie w odczuciu mieszkańców dochodzi do niepokojących zdarzeń, ale 
też zapewnić jeszcze większe poczucie bezpieczeństwa naszych mieszkańców.
W ubiegłym roku mieszkańcy naszego powiatu zgłosili 2046 zagrożeń. Na mapie 
najczęściej znajdowały się:
• przekraczanie dozwolonej prędkości – 891
• nieprawidłowe parkowanie – 570
• spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym – 114
• akty wandalizmu – 102
• dzikie wysypiska śmieci – 45
• grupowanie się nieletnich/demoralizacja – 26.
Funkcjonariusze potwierdzili i wyeliminowali 433 zagrożenia. Jest to najlepsze 
potwierdzenie tego, że w danym miejscu dochodziło do łamania przepisów i 
interwencja policji była tam wskazana. Dzięki aktywności mieszkańców i ich 
zaangażowaniu stróże prawa mogli pojawić się tam, gdzie społeczeństwo ich 
potrzebowało.
Przypominamy, że Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB) jest bez-
płatną aplikacją, którą można obsługiwać przy pomocy komputera lub telefonu. 
Dzięki niej w prosty i anonimowy sposób możesz zgłosić dane zagrożenie i 
przyczynić się tym samym do poprawy bezpieczeństwa w swojej okolicy. Każde 
takie zgłoszenie naniesione na mapę trafia do policjantów, którzy bezpośrednio 
zajmują się rozwiązaniem wskazanego problemu i w przypadku potwierdzenia 
jego eliminacją. Reaguj na zagrożenia!

\\\ POWIAT 

Nowa placówka powinna 
powstać w ciągu 

najbliższych pięciu lat
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W nocy 23 grudnia 1939 r. w 
cukierni u Janiny i Antoniego 

Orłowskich w domu przy pl. Wolności 
w Zalesiu koło Piaseczna wydarzyła 
się tragedia. Dwóch zbrodniarzy spo-
dziewając się przed świętami Bożego 
Narodzenia sporych pieniędzy w kasie 
sklepu i cukierni, weszło siłą, w nocy do 
jego pomieszczeń i zastrzeliło cukier-
nika Antoniego. Napad słyszał 12-letni 
syn Orłowskich Antoni junior, otworzył 
okno swojej sypialni i w piżamie, na 
bosaka popędził do Piaseczna.

Zima z 1939 na 1940 rok była bar-
dzo śnieżna i mroźna. Czy ta koszmarna 
noc była też taka, nie wiem. Chłopiec 
biegł co sił, nie czując zimna. Dobiegł do 
rynku w Piasecznie i zapukał do drzwi 
budynku Bendera. Trafił tu na Gesta-
po. Niemcy dali chłopcu koc i kazali 
wejść do samochodu. Przyjechali do 
Zalesia. Pochodzili po cukierni i skle-

pie, i odjechali. Okazało się wkrótce, 
że sprawa została przekazana policji 
granatowej, która rozpoczęła śledztwo. 
Posterunek policji granatowej w Pia-
secznie był wówczas w budynku przy 
ul. Świętojańskiej. Policja ustaliła, że 
morderca i jego kumpel natychmiast po 
zastrzeleniu cukiernika uciekli, nie za-
bierając pieniędzy. Ustalono nawet, kim 
był morderca, ale niestety nie zdołano 
go aresztować. W jakiś czas później zo-
stał zastrzelony przez policję w czasie 
obławy po napadzie pod Górą Kalwarią.

Pani Janina Orłowska została sama 
z trojgiem dorastających dzieci. O kon-
tynuowaniu pracy w cukierni nie było 
mowy, bo ta opierała się głównie na 
kunszcie Antoniego. Takich pysznych 
ciastek, ciast, lodów nikt nie potrafił 
upiec. Janina postanowiła zachować 
sklep, w którym dzielnie pomagała jej 
córka Maria.

\\\   Ślub Janiny  
z Józefem Chomińskim

 Minęło kilka lat, rodzina Modrow-
skich z ul. Kilińskiego w Piasecznie, z 
której pochodziła Janina, postanowiła 
znaleźć atrakcyjnej i niebiednej wdo-

wie męża. Postanowiono, że najlepszy 
będzie kandydat, który jest zaprzyjaź-
niony z braćmi Modrowskimi. Kandy-
dat nazywał się Józef Chomiński herbu 
Pobóg, pochodził z rodziny szczycącej 
się tym, że brała udział w wyprawie 
Sobieskiego na Turków. Jan Długosz 
napisał o Pobogach – ad iracundiam 
proni, opisując ich w ten sposób jako 
skłonnych do gniewu, porywczych, wy-
buchowych.

Przenieśmy się do roku 1917. Pol-
ska rodzina Chomińskich posiadała 
majątek na terenie Rosji. Do majątku 
weszli bolszewicy, spalili dwór i wy-
mordowali właścicieli. Syn właścicieli 
siedemnastoletni Józef wydostał się z 
obławy i uciekł. Został sam, przedostał 

się do Polski. Wkrótce po wielu pery-
petiach wstąpił do szkoły policyjnej i 
ukończył ją. Pasją Józefa była historia 
i postanowił zostać w szkole policyjnej 
na stanowisku wykładowcy historii. 
Tuż przed II wojną awansowano go 
do stopnia kapitana. Modrowskich 
poznał w Warszawie w czasie wojny, 
zaprzyjaźnił się z nimi i zyskał ich za-
ufanie. Modrowscy byli przekonani, że 
Chomiński jest bardzo dobrym kandy-
datem na męża dla ich siostry. Janinie 
spodobał się energiczny i przystojny 
pan Chomiński, starszy od niej tylko 

o 2 lata. Liczyła na to, że we dwoje 
udźwigną ciężar prowadzenia sklepu 
i wychowania dzieci.

\\\   Rozbudowa domu  
przy pl. Wolności

 Już pod koniec 1944 r. przewi-
dywano, że do Polski wejdzie władza 
radziecka, spodziewano się wymiany 
pieniędzy, co jak wiadomo było zwią-
zane z dużymi stratami dla wymieniają-
cych. Chomińscy mieli zasoby pienięż-
ne i warto się było zastanowić, w co je 
ulokować i tu przyszedł pomysł na roz-
budowanie domu przy pl. Wolności. Bu-
dowę rozpoczęto już pod koniec 1944 r. 
Budowano w trzaskający mróz i mimo 
pospiechu, gdy przyszło tak zwane wy-
zwolenie, dom jeszcze nie był gotowy. 
Wożono wówczas cegłę furmankami ze 
zrujnowanej Warszawy i poszerzano 
budynek o kilka pomieszczeń w stronę 
wschodnią. Dom w Zalesiu stał się wy-
godny dla licznej rodziny, ale szybko się 
okazało, że rozbudowa domu skończy-
ła się kwaterunkiem. Władza ludowa 
dopatrzyła się, że rodzina Orłowskich 
zajmuje zbyt dużo pomieszczeń i do-
kwaterowała im czteroosobową ro-
dzinę żydowską, która przybyła wraz 
z wojskiem ze Związku Radzieckiego. 
Rodzice zajmowali posady urzędnicze 
w warszawskich urzędach. Dokwate-
rowano też samotną panią, do której 
(w latach 70.) przeprowadziła się sio-
strzenica. Dziewczynce zmarli rodzice i 
siostra jej matki a lokatorka Orłowskich 
postanowiła ją przygarnąć do siebie. 
Tymczasem rodzina Orłowskich też się 
powiększała. W 1950 roku sprowadzi-
ła się do męża Antoniego żona Danuta 
i wkrótce urodziły się dzieci Izabela i 
Bohdan. Najstarsza córka Maria też 
wyszła za mąż i urodziła syna. Dom 
stał się za mały dla tak dużej liczby 
mieszkańców. Dokwaterowani loka-
torzy na szczęście zaczęli się starać o 
mieszkania, ale opuścili Zalesie dopiero 
w latach 60. i 70. Cdn.  

Małgorzata Szturomska

Orłowscy, czyli historia 
zalesiańskiej rodziny  część 2
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Plac Wolności w Zalesiu, na zdjęciu Janina Chomińska z synową Danutą  
Orłowską. W tle dom, w którym w tym czasie jest poczta

Najmłodszy Orłowski, syn Janiny  
i Antoniego w Szkole Morskiej

Antoni Narcyz Orłowski
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ZAWIADOMIENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Działając na podstawie przepisów art. 24a ust 4 do 6 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne 

i kartograficzne (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1752 ze zm.) informuję, że w terminie od dnia 26 lutego  
2024 r. do dnia 15 marca 2024 r. w godz. od 8:30 do 15:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego  
w Piasecznie Wydział Geodezji i Katastru przy ulicy Czajewicza 20, wejście A, I piętro – sala konferencyjna, 
zostanie wyłożony do wglądu osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, projekt operatu opisowo-kartograficznego z modernizacji 
ewidencji gruntów i budynków dla obrębu:

• 11-02 miasto Góra Kalwaria, gm. Góra Kalwaria, powiat piaseczyński.
Projekt w/w operatu opisowo-kartograficznego zostanie również udostępniony za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej pod adresem https://piaseczynski.e-mapa.net 
Każdy czyjego interesu prawnego dotyczą dane ujawnione w projekcie operatu opisowo- 

-kartograficznego, może w okresie wyłożenia projektu do wglądu zgłaszać uwagi do tych danych. 
Niestawienie się w terminie i miejscu określonym w niniejszej informacji nie stanowi przeszkody do 
kontynuowania procesu modernizacji i ujawnienia nowych danych w operacie ewidencji gruntów  
i budynków. 

z up. Starosty Piaseczyńskiego
dr inż. Monika Jaroszewska Geodeta Powiatowy

GEK.6620.2.41.2023 BC Piaseczno, 5 lutego 2024 roku

 DAM PRACĘ 

  Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia  
tel. 601 923 395

 Pracownia mebli tapicerowanych  
zatrudni krawcową/szwaczkę od zaraz. 
Wymagane doświadczenie.  
tel 606750517 

 Zatrudnię lakiernika na 1/2 etatu, mile 
widziany emeryt tel. 605 544 943

 Zakład mięsny zatrudni: produkcja, 
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458  

 Do hurtowni spożywczej w Piasecznie, 
wymagane prawo jazdy min. kat. B, 
dzwonić w godz. 14 - 16, tel. 501 719 625

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

KUPIĘ  
Złom złota w 0,585 – 140,00 zł/gram  

NATALIA-GOLD ul. Kościuszki,  
Piaseczno (od 10,00 do 18,00)

 Kupię auto osobowe lub dostawcze  
do 150 tys. Tel-668 605 087 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418   

SPRZEDAM  
 Sprzedam 4,30 ha na granicy  

gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 Drewno kominkowe, 606903385

 Okna i drzwi z montażem, prosto  
od producenta, 737768446 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  

MALOWANIE ELEWACJI,  
PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  

TEL. 501 62 45 62 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223                 

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Hydraulik, złota rączka, 733159220

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

 Kominiarz tel. 500 214 632 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Malowanie, 502065154

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Tel-694 910 163 

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
i naprawa sprzętu RTV. Zadzwoń  
501 700 315

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Cyklinowanie, parkiety 502514388 

 Świadectwa charakterystyki  
energetycznej 502-048-125 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 Naprawa komputera, laptopa 
507472751 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Malarskie tanio  
tel. 22 7277747, 501 976 533

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Wywóz gałęzi, wycinka drzew 
519874891 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 
 Wywozimy graty z chaty  

tel. 505 591 721 
 Wycinka drzew tel. 505 591 721 
 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  

600 421 203
 GEODETA tel. 516070915  

 Elektryk, tel-666 890 886 

Naprawa, Krycie Dachów,  
tel. 511 928 895 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Remonty, tel. 609 926 758    
 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  

tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

Kupię każde AUTO i BUSA za gotówkę  
tel. 510 210 692 

 Skup aut wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. Tel-882 693 911 

 Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą nieruchomość; 
udziały, spadki, wady prawne, zadłużenia. 
Tel. 786-805-828 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361     

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144  

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

RÓŻNE 

 Kupię dom, mieszkanie lub działkę, 
Warszawa i okolice, 737768446 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966 

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

    INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późń.zm.) informuje, iż na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na 
stronie internetowej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz dot. ponownego 
oddania w najem na rzecz dotychczasowego Najemcy na okres 3 lat części nieruchomości położonej 
w Piasecznie przy ul. Kościuszki 9, oznaczonej jako działka ewid. nr 1 z obrębu 41 m. Piaseczno, 
uregulowanej w księdze wieczystej nr WA5M/00430274/6. Wykaz został wywieszony na tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 14.02.2024 r. 

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut
Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Zawodnicy z uzdrowiska 
odnieśli czwarty triumf  
z rzędu i obecnie zajmują 
fotel lidera tabeli. Przed nami 
decydujące starcia w II Lidze 
Mazowieckiej.

W2024 roku SPS Konstancin-
-Jeziorna jest w niesamowi-

tej formie. Po wygranych z Olimpem 
Skaryszew i GKS Jastrzębia, w których 
konstancińscy siatkarze nie stracili ani 
jednego seta, drużyna zmierzyła się z 
silniejszymi rywalami.

3 lutego w hali przy ulicy Żerom-
skiego 15 w Konstancinie-Jeziornie 
zameldowali się reprezentanci GLKS 
Nadarzyn. Spotkanie na szczycie II Ligi 
Mazowieckiej Seniorów dostarczyło 
kibicom wielu emocji. Pierwszy set 
należał do gości, którzy wygrali 25:22. 
W drugim SPS odpowiedział przeciw-
nikowi, uzyskując wynik 27:25, a na-
stępnie wyszedł na prowadzenie 2:1, 
zwyciężając 25:23. W czwartym secie 
gospodarze poszli za ciosem (25:21) i 
ostatecznie rywalizacja zakończyła się 
triumfem Konstancina 3:1.

Tydzień później SPS czekał kolej-
ny sprawdzian – wyjazdowa potyczka 
z Olympem Błonie. Była to okazja do 
rewanżu, ponieważ w listopadzie to 

Olymp cieszył się z punktów. Rozpę-
dzony SPS na początku musiał uznać 
wyższość rywala, który po zaciętym 
secie wygrał 28:26. Dalsze odsłony me-
czu to jednak zdecydowana przewaga 
konstancinian.

– Set nr 2 oraz nr 3 to już zupeł-
nie inna bajka. Przez cały czas w pełni 
kontrolowaliśmy sytuację na boisku, 
co przełożyło się na pewne wygrane 
odpowiednio do 16 oraz do 14. Czwar-
ta odsłona przez zdecydowaną cześć 
miała podobny przebieg co poprzednie 
partie. Gdy na tablicy widniał wynik 
18:24, gospodarze zerwali się do ata-
ku, natomiast w naszej ekipie wkrad-
ły się błędy. Ostatni brakujący punkt 

skutecznym atakiem zdobył Dominik 
Piwowarski, zamykając seta wynikiem 
25:23, a całe spotkanie 3:1! – relacjonu-
je SPS Konstancin-Jeziorna.

Na szczególne wyróżnienie zasłu-
guje Dominik Piwowarski, który zdobył 
19 punktów, a także libero Jakub Gra-
bowski (81% pozytywnego przyjęcia).

Po 11 meczach podopieczni tre-
nera Tymoteusza Kapitana zajmują 
pierwsze miejsce w ligowej tabeli. 17 
lutego o godz. 17 w ostatnim starciu 
rundy zasadniczej zespół podejmie na 
własnym boisku plasującego się na dru-
giej pozycji w stawce Jaguara Wolanów. 
Zapowiada się świetne widowisko!

Rafał Lipski

Lider w Konstancinie!
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Konstancińscy siatkarze dalej niepokonani!

\\\ NOWY REKORD ŻYCIOWY
Zawodniczka Kondycji Piaseczno kolejny raz zaskoczyła kibiców. Gratulu-
jemy wspaniałego rezultatu w Toruniu!
W zeszłym tygodniu odbyła się 10. edycja zawodów Orlen Copernicus Cup. To 
jeden z najważniejszych mityngów lekkoatletycznych sezonu halowego i cieszy 
się ogromną popularnością. W klasyfikacji World Athletics lepsze w tym sezonie 
na świecie były tylko zawody w Bostonie, również zaliczane do cyklu Indoor 
Tour Gold. W Arenie Toruń zgromadzili się najlepsi zawodnicy z Polski oraz 
innych krajów. Wśród nich oczywiście Aleksandra Płocińska ze Stowarzyszenia 
Kondycja Piaseczno.
Ola wzięła udział w rywalizacji na 1500 metrów. Po najszybszym otwarciu biegu 
na tym dystansie w swojej karierze udało jej się ustanowić nowy rekord życiowy 
w hali! Od teraz wynosi on 4:09.51. Rezultat ten zapewnił zawodniczce 10. po-

zycję w stawce – konkurencja w biegu była wyjątkowo silna. Pierwsze 4 miejsca 
należały do reprezentantek Etiopii, zaś dwa kolejne do lekkoatletek z Kenii i 
Ugandy. Zwyciężczyni Hailu Freweyni uzyskała czas 3:55.28 i jest to najlepszy 
wynik na świecie.
Po świetnym początku sezonu halowego czekamy na kolejne sukcesy zawodniczki 
piaseczyńskiej drużyny. Już w ten weekend 17-18 lutego w Arenie Toruń kolejna 
prestiżowa impreza – 68. PZLA Halowe Mistrzostwa Polski 2024.
– Czeka nas mnóstwo emocji, ponieważ Halowe Mistrzostwa Polski stanowią 
ważny element przygotowań do Halowych Mistrzostw Świata w szkockim Glas-
gow, Mistrzostw Europy w Rzymie, a przede wszystkim do Igrzysk Olimpijskich 
w Paryżu – informują organizatorzy wydarzenia.

\\\ PIASECZNO 


